
Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   313 105 522 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY při ZŠ a MŠ VRBOVÁ LHOTA 

 

Školní družina je zařízení pro výchovu mimo vyučování a tvoří mezistupeň mezi výukou ve škole  

a výchovou v rodině, realizuje výchovně vzdělávací činnost formou odpočinkových, rekreačních  

a zájmových činností.      

Podmínky provozu určuje vyhláška č.74/2005Sb. o zájmovém vzdělávání. 

 Zápis do ŠD probíhá první týden v září. 

 Provozní doba ŠD PO až PÁ 

 ranní 6,30 - 7,45 hod 

 odpolední 11,45 - 16,30 hod   

Abychom mohli lépe organizovat činnost v ŠD, žádáme rodiče, aby žáci opouštěli ŠD do 13,15 hod, 

nebo od 14,45hod.  

1. ŠD ke své činnosti využívá prostor ZŠ, nachází se v prvním patře v učebně č. 2.  

    

2. K docházce přihlásí žáka zákonný zástupce řádně vyplněným zápisovým lístkem. Zde je 

vyznačena doba pobytu a způsob jeho odchodu.      

3. Poplatky za ŠD stanoví ředitel školy. 

 Výše poplatku na školní rok 2023/2024 je 100,--Kč. 

 Platby zasílat na účet školy 131-2183620227/0100 

 Platí se do 15. dne předchozího měsíce. 

 Po domluvě jsou možné platby v hotovosti.  

     

4. Docházka přihlášených žáků je povinná. Zákonní zástupci žáka přihlášeného do školní 

družiny sdělí rozsah docházky žáka a způsob odchodu žáka z družiny, omluví též  

nepřítomnost žáka v družině.     

5. Pro vychovatelku je závazný odchod žáka uvedený na přihlášce. Změny je nutné včas vždy 

povinně oznámit. Osoby, které jsou pověřeny vyzvedáváním žáka, jsou povinni si jej 

vyzvednout nejpozději do 16,30h kdy končí provozu školní družiny  

 

Neučiní-li tak, postupuje vychovatelka takto:  

 telefonické spojení s rodiči, prarodiči a vedením školy;  

 určí čas čekání/dle telefonického rozhovoru, nejpozději do 17 hodin v budově ŠD/; 

 v krizové situaci zajistí potřeby dítěte /předá na místní policejní stanici, do sociálního 

zařízení; 

 oznámí zařízení, kde se dítě bude nacházet /vývěska ŠD/. 

Opakované včasné nevyzvednutí žáka muže vést k vyloučení ze školní družiny. 



Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota     

Poděbradská 22      email:    nase@skolavrbovka.cz 
289 11 Vrbová Lhota     web:   www.skolavrbovka.cz 
okres Nymburk      datová schránka:  8qemi2v 
IČ: 75030527      telefon:   313 105 522 

 

6. O přijetí nebo vyloučení žáka ze zařízení rozhoduje ředitel školy. Umístění žáka do školní 

družiny není nárokové.        

7. Dojíždějící žáci jsou uvolněni v určenou dobu dle zápisního lístku 

 za cestu k autobusu vychovatelka nezodpovídá.     

8. Rodiče jsou povinni nahlásit změny: 

 kontaktních telefonních čísel pro případ nemoci žáka 

 a na přihlášce upozornit na zdravotní omezení žáka.    

9. Po skončení vyučování předá učitelka vychovatelce žáky ŠD na určeném místě a nahlásí 

jména nepřítomných žáků.    

10. Žák se řídí platnými bezpečnostními předpisy a to: 

 při pobytu v silničním provozu 

 v jídelně, 

 na chodbách, 

 schodištích, 

 soc. zařízení 

 při hrách 

 při pobytu v přírodě 

 bez předešlé domluvy s pedagogem nesmí opustit skupinu či areál školy a družiny.  

11. Domácí úkoly si mohou žáci vypracovávat v ŠD pouze s písemným souhlasem rodičů vždy po 

15. hodině v souladu s výkonnostní křivkou dítěte.    

12. Žáci mohou ve ŠD využívat pitný režim.     

13. Během vycházky a pobytu venku mají žáci své oblečení a aktovky ve školní šatně. Je zakázáno 

v aktovkách nechávat cennosti. 

14. Vychovatelka vždy přihlíží při výběru zaměstnání k počasí, ale i náladě a přání žáků v 

oddělení. 

15. Za bezpečnost žáků v družině odpovídají pedagogičtí pracovníci družiny a to od příchodu žáka 

až do odchodu žáka z družiny. 

16. V době vedlejších prázdnin je školní družina v provozu, pokud je v provozu MŠ. 

17. Do ŠD žák nesmí nosit věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz nebo ohrožovat 

mravní výchovu.         

 

Ve Vrbové Lhotě 1. 9. 2023                                                                                Zpracovala: Jelínková Marcela 

                                                                                                                   Vychovatelka ŠD 

                                                                                                                    

 

 

 Mgr. Bc. Aleš Roll, ředitel školy 


